294/2024, Processo Administrativo 402/2023, Pregão Eletrônico n° 100/2023 e Ata de Registro 
de Preço n° 051/2024 da Empresa SULB ALUGUEL DE ESTRUTURAS E PRODUÇÃO DE 
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° CNPJ 08.272.076/0001-88 por um período de 06 (seis) 
meses e valor de R$ 384.354,50 (trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro 
reais e cinquenta centavos)

JUSTIFICATIVA - ADITIVO DE CONTRATO

Juazeiro-BA, 14 de outubro de 2025.

Rua Antonio Pedro, n 139, Centro -Juazeiro (BA) - Cep:. 48.903-660

Venho por meio desta, solicitar 2o termo aditivo de renovação de prazo e valor do Contrato

[...]

A documentação anexada inclui:

www.juazeiro.ba.gov.br

Procuradoria 
Geral do Município

O pedido de aditivo refere-se à prorrogação do prazo do 

contrato da data de 15 de outubro de 2025 até a data de 15 de abril 

de 2026, bem como renovação contratual no valor de R$ 384.354,50 

(trezentos e oitenta e quatro mil, trezéntòs e cinquenta e quatro reais 

è cinquenta centavos), embasado no art: 57, inciso II, da Lei Fèderal 

n° 8.666/1993, visáiído garantir a continuidade da prestação do 

serviço, bem como por não ter havido aplicação de penalidades 

administrativas a referida empresa.

ao Contrato n° 294/2024, firmado entre o Município e a empresa